АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2020 №541

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

Качканарского городского округа» на 2018  -  2024 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа
от 23.06.2020 № 50 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2020 год и плановый период 2021 — 2022 годы», руководствуясь
Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Качканарского городского округа» на 2018 -
2024 годы (далее — муниципальная программа), утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 28.12.2017 № 1329 (в редакции от 30.03.2018 № 318, от 20.04.2018 № 383,
от 13.06.2018 № 560, от 14.11.2018 № 950, от 14.11.2018 № 952, от 25.12.2018
№ 1124, от 27.02.2019 № 205, от 29.03.2019 № 312, от 18.12.2019 № Ц 7 0 ,
от 17.01.2020 № 15, от 06.03.2020 № 162), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 148434,6 тыс. тэублей. в том чиотте-

Всего,
тыс.

в том числе:
местный областной внебюд-

„  . , , ,  Типография ООО «Скиф», г. Кнчхавар, Уя.Св««ик)ва. 7а
Т*д 8-300-21 *6-18-91. ШШ йб1 J000246. Зека» 457 a t 1102.2020.7.1000 эю.

годам
реализации, тыс.
рублей

рублей бюджет,
тыс.

^рублей

бюджет,
тыс.

рублей

жетные
источники,
тыс. публей2018 год 6813,4 1328,7 5484,7 0,02019 год 18864,0 2432,0 16432,0 0 02020 год 21195,2 3195,2 18000,0 0,02021 год 30062,0 30062,0 0,0 0 02022 год 0,0 0,0 0,0 0,02023 год 35750,0 25750,0 0,0 10000 02024 год

Итого
35750,0
148434,6

25750,0
88517,9

0,0
39916,7

10000,0
20000,0

2) в Приложении № 1:
по графе 6 строки 7 значение «-» заменить числом «3»-

реда J „ t 7 Z Z r c T  2’ 3 " МУНИЦИШЛЬН0Й изложить е новой

2' НаС—  постановление обнародовать на официальном сайте
сети обаРСК0Г° Г°Р0ДСК0Г0 °*РУ - в информационно-телекоммуникационнойсети общего пользования «Интернет». ^никационнои

Глава городского окру
А.А. Ярославцев

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 07.07.2020 №541

П рилож ение №  3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный заказчик-

координатор, участник

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации* Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)**
ГРБС РзПр ЦСР ВР ДК 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 ->J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная

программа
"Формирование

современной городской
среды на территории

Качканарского
городского округа" на

период 2018-2024 годы"

Всего, в том числе: 6813,4 18864,0 21195,2 30062,0 0,0 35750,0 35750,0
Администрация

Качканарского городского
округа, Муниципальное

учреждение "Управление
городского хозяйства"

областной бюджет 901 0503 21002L5550 240 5484,7
901 0503 210F255550 240 16432,0 18000,0 0,0 0,0 0,0 0.0

местный бюджет 901 0503 21002L5550 240 655,3
901 0503 210F255550 240 1500,0 2000,0 30062,0 0,0 25000,0 25000,0
901 0503 2100120010 240 400,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0
901 0503 2100220010 240 273,4 932,0 1195,2 0,0 0,0 500,0 500,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0

* - К од бюджетной классификации ежегодно уточняется после принятия решения Думы Качканарского городского округа о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

- Объем бюджетных ассигнований ежегодно определяется (уточняется) решениями Думы Качканарского городского округа о бюджете (или о внесении изменений в бюджет) и уточняется по итогам отбора заявок
муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реапизации
государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2024 годы». Объем средств определяется правовыми актами
Свердловской области, предусматривающими предоставление Качканарскому городскому округу субсидии из областного бюджета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской
среды.

Список используемых сокращений:

ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр - раздел, подраздел;

ЦСР - целевая статья расходов;

ВР - вид расхода.

1!риложекнс к постановлению Arm
Качканарского городского округа
от 07.07.2020 №541

Приложение № 2
к м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м е

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов

на финансирование*

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей** Номер строки
целевых

показателей
ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в гои числе 148 434,6 6 813,4 18 864,0 2! 195,2 30 062,0 0,0 35 750,0 35 750,0 X
2 областной бюджет 39916,7 5 484,7 16 432,0 18 000,0 0.0 0,0 0,0 0,0 X
j местный бюджет 88 517,9 1 328,7 2 432,0 3 195,2 30 062,0 0,0 25 750,0 25 750,0
4 внебюджетные источники 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 X
5 !. Прочие нужды
6 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе: 148 434,6 6 813,4 18 864,0 21 195,2 30 062,0 0,0 35 750,0 35 750,0 X
7 областной бюджет 39 916,7 5 484,7 16 432,0 18 000.0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
8 местный бюджет 88 517.9 1 328,7 2 432,0 3 195,2 30 062,0 0,0 25 750,0 25 750,0 X

! 9 внебюджетные источники 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0
10 М ероприятие 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий,! 20 900,0

всего, из них:
400,0 0,0 0,0 0,0 [ 0,0 10 250,0 10 250,0

3. 9
I

i 1 областной бюджет | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
12 местный бюджет 900,0 400.0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0
13 внебюджетные источники 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000.0
14 1.2. Разработка ПСД по благоустройству дворовых территорий,

прохождение экспертизы
900,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250.0 250,0

4
15 местный бюджет 900,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0
16 Мероприятие 2. Комплексное благоустройство общественных

территорий, всего, из них:
127 534,6 6 413,4 18 864,0 21 195,2 30 062,0 0,0 25 500,0 25 500,0

6

17 областной бюджет 39 916.7 5 484,7 16 432,0 18 000,0 0.0 0,0 0,0 0,0
18 местный бюджет 87 617.9 928,7 2 432.0 3 195,2 30 062.0 0,0 25 500,0 25 500,0
19 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 2.1.1. Комплексное благоустройство общественной территории: зона

массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского
водохранилища (продолжение)

6 140,0 6 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 областной бюджет 5 484,7 5 484,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 местный бюджет 655,3 655,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 2.1.2. Комплексное благоустройство общественной территории 5А

микрорайона города Качканара
18 377,2 0,0 17 932,0 445,2 0,0 0,0 0,0 0,0

25 областной бюджет 16 432,0 0.0 16 432,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 местный бюджет 1 945,2 0,0 1 500,0 445,2 0,0 0,0 0,0 0,0
27 внебюджетные источники 0,0

1
0,0 0,0 О о о о 0,0

...
0,0 0,0

5 6 7 . 8 : 9
28 2.1.3. Комплексное благоустройство общественной территории: пешеходная

аллея от улицы Свердлова до Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6)
27 727,5 0 0 Л Л 20 000,0 7 727.5 0,0 0,0 0,0

29 областной бюджет 18 000,0 0,0 0,0 18 000,0 0.0 0.0 0.0 0,0
30 местный бюджет 9 727.5 0,0 0,0 2 000,0 7 727,5 0,0 0,0 0,0
31 внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 2.1.4. Комплексное благоустройство общественной территории: «Аллея

спорта», расположенная в 8 микрорайоне города Качканара, от Дома Быта до
стадиона «Горняк»

22 334,5 0,0 0,0 0,0 22 334,5 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 местный бюджет 22 334,5 0,0 0,0 0,0 22 334,5 0,0 0,0 0,0
35 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 2.2. Разработка проектов планировки и межевания территоий, ПОД по

благоустройству общественных территорий, прохождение экспертизы
2 955,4 273,4 932,0 750,0 0,0 0,0 500,0 500,0

7
37 местный бюджет 2 955,4 273,4 932,0 750,0 0,0 0,0 500,0 500,0

™  ° ° ‘̂ ес'1 венных территории ” а конкретный год реализации определяется ежегодно по^итогам рейтингового голосования Перечень дворовы х территорий определяется по итогам отбора Заявок, с учетом требований Постановления Правительства Российской Федерации от
09.02.2019 №  106 «О  внесении изменений в прилож ение №  15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

* -Объем бюдж етных ассигнований еж егодно определяется (уточняется) решениями Думы Качканарского городского округа о бю дж ете (или о  внесении изменений в бю дж ет) и уточняется по итогам отбора заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного
оюджета местным ою джетам муниципальных образований, р ас п о л о ж е н н ы х ^  территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Ф ормирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018—
2024 годы». Объем средств определяется правовыми актами Свердловской области, предусматривающими предоставление Качканарскому городскому округу субсидии из областного бю дж ета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.